
 

  

RESPIMER® enfant je indikován při léčbě rinitidy, rýmy a zánětu 
nosohltanu při ucpaném nosu, rýmě a kýchání. 
RESPIMER® enfant je dekongestant, kombinující 100 % přírodní, 
neředěnou hypertonickou mořskou vodu, bohatou na minerály a 
stopové prvky se 3 esenciálními oleji (Ravintsara, Linalool tymián a 
Máta polní). 
Nemedikamentózní formule (bez vazokonstriktorů a kortikoidů) a 
bez konzervačních látek, RESPIMER® enfant je formule bez rebound 
efektu, respektující nosní sliznici. Bez vysoušecího efektu. 

PROČ POUŽÍVAT RESPIMER® ENFANT ? 

RESPIMER® enfant má složení s trojitým účinkem pro rychlou a 
trvalou úlevu: 
1. Dekongesční účinek 
Vysoká koncentrace minerálních solí v RESPIMER® enfant umožňuje 
mechanický dekongesční účinek, nazývaný "osmotický efekt". 
2. Fluidizační účinek 
Hypertonický roztok mořské vody ředí hlen, což napomáhá jeho 
vyplavování. Jakmile se hlen uvolní, rýma a ucpaný nos se uvolní. 
3. Čistící účinek* 
RESPIMER® enfant napomáhá vyloučení virů a bakterií drenážním 
efektem*: vylučování přebytečného hlenu a tím i zachycených 
patogenů je usnadněna jejich fluidizací. 

Účinnost a tolerance přípravku RESPIMER® enfant jsou klinicky 
prokázány (1). 

RESPIMER® enfant také snižuje dýchací potíže, zlepšuje kvalitu 
spánku a zároveň snižuje únavu (1). 

(1) Odkaz na studii RHINO – Studie zahrnující 553 dospělých trpících 
akutní rinitidou. 

CO OBSAHUJE FORMULE RESPIMER® ENFANT ? 

SLOŽENÍ: 95 % Maris aqua, Xylitol, Alkohol, Myristamidopropyl PG-
Dimonium Chloride Phosphate and Aqua, Olej z listů Mentha 
Arvensis, Olej z listů Cinnamomum Camphora, Olej z Thymus 
Vulgaris (květ/list). 

Nemedikamentózní formule. Bez vazokonstriktorů a bez kortikoidů. 
Bez konzervantů. Bez rebound efektů. Formule dobře snášená. 

JAKÉ INFORMACE POTŘEBUJI VĚDĚT PŘED POUŽITÍM 

RESPIMER® ENFANT? 

Může být užíván pro děti od 3 let věku. 
- Neobsahuje vazokonstriktory ani kortikoidy 

- Nevysušuje nosní sliznici 
- Nezpůsobuje závislost a nezpůsobuje rebound efekt  
- Neobsahuje konzervační látky 

Kontraindikace: 
RESPIMER® enfant nesmí být používán: 
- v těhotenství a při kojení 
- u dětí do 3 let věku 
- jestliže máte alergii na kteroukoliv složku přípravku 
- jestliže máte astma. 

JAK POUŽÍVAT RESPIMER® ENFANT ? 

DÁVKOVÁNÍ 

Děti od 3 do 15 let: 1 vstřik do každé nosní dírky až 4 krát denně. 

REŽIM PODÁVÁNÍ 

Při používání u dětí se doporučuje dohled dospělé osoby. 
Od 3 do 6 let musí zařízení používat dospělá osoba. 
1. Vysmrkejte se. 
2. Odstraňte ochranný kryt. 
3. Před prvním použitím několikrát silně stlačte aktivátor, dokud 
roztok nezačne vytékat. 
4. Se vzpřímenou hlavou stříkněte do každé nosní dírky, lehce 
dýchejte nosem. 
5. Před smrkáním nechte roztok několik minut působit. 

Po každém použití očistěte stříkací aktivátor a nasaďte ochranný 
kryt. 
Uchovávejte v původním obalu. 
Používejte jedno zařízení na osobu, abyste zabránili šíření infekce. 
Při citlivosti nebo podráždění nosu se může objevit dočasné svědění. 

JAK SKLADOVAT RESPIMER® ENFANT  

Spotřebujte do 6 měsíců od prvního použití. 
Nepoužívejte po uplynutí doby použitelnosti uvedené na obalu. 
Uchovávejte mimo dosah a dohled dětí. 
Nepoužívejte, pokud je výrobek poškozen. 
Pokud nosní příznaky přetrvávají déle než 7 dní, poraďte se s 
lékařem. 
Jakýkoliv vážný incident, který se vyskytne v souvislosti s tímto 
produktem, musí být nahlášen výrobci Laboratoire de la Mer a 
prostřednictvím národního systému hlášení: Národní agentura pro 
bezpečnost léčiv a zdravotnických výrobků (ANSM) a síť regionálních 
center Pharmacovigilance – webové stránky: www.signalement-
sante.gouv.fr. 

Vyrobeno ve Francii – PATENTOVANÁ FORMULE – Zdravotnický 
prostředek – Nosní sprej

  
Distributor : 
Laboratoires Oméga Pharma 

France 
20, rue André Gide 92320 
Châtlllon- FRANCE 

RESPimer 
enfant 

UCPANÝ NOS 
Rýma, rinofaryngitida. 

■J Laboratoire de la 
Mer Avenue du Général 
Patton ZAC de la 
Madeleine 35400 Saint-
Malo-FRANCE 

[Lr25°C 

20 mie CN0T1395 LF30507A 

Datum prvního označení CE: 2014-02 

Datum revize zprávy V1: 2022-02 

http://www.signalement-sante.gouv.fr/
http://www.signalement-sante.gouv.fr/

